publicada por la Superintendencia de Banca, Seguro y Administradoras de Fondos de 

Pensiones - SBS; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 301-2025-EF, publicado el 17 de diciembre de 

2025, se estableció que el valor de la UIT, para el Año Fiscal 2026, asciende a S/ 5,500.00 

(Cinco mil quinientos con 00/100 soles); 

Que, mediante solicitud ingresada con expediente N° 2026-0000938 de fecha 28 de 

enero de 2026, la administrada JOSEFINA HUAMÁN HUILLCA, solicita el fraccionamiento de 

la multa impuesta mediante Resolución Directoral N° 573-2014-OSINFOR-DSCFFS, de fecha

[...]

Que, mediante Informe N° 000060-2026-OSINFOR/OA-UAFC, de fecha 19 de febrero 

de 2026, la Unidad de Administración Financiera y Cobranzas de la Oficina de Administración 

(en adelante, la UAFC), señala que, la administrada ha cumplido con realizar el pago de S/ 

6,700.00 (Seis mil setecientos con 00/100 soles) como cuota inicial equivalente al 35.21% 

de la deuda pendiente de pago (cuota 1), por encontrarse en estado coactivo; 

Que, en ese sentido, y de acuerdo con lo establecido en la Directiva de 

Fraccionamiento de Multas, se ha verificado el cumplimiento de los requisitos para acceder a 

la solicitud de fraccionamiento, por lo que procede a determinarse que el monto de la deuda 

a fraccionar es de S/ 19,030.00 (Diecinueve mil treinta con 00/100 soles) calculado con la 

UIT del año de presentación de la solicitud de fraccionamiento (2026); equivalente a 3.46 UIT, 

la misma que de conformidad con lo establecido en la Directiva en mención, corresponderá 

pagar en el plazo de doce (12) meses, por lo que la UAFC, recomienda la aprobación de la

[...]

de 2014, presentada por la administrada JOSEFINA HUAMÁN HUILLCA, titular del Contrato 

de Concesión para la Forestación y/o Reforestación en el departamento de Madre de Dios N° 

17-TAM/C-FYR-A-111-06. 

ARTÍCULO 2°. - DETERMINAR el monto de la deuda materia de fraccionamiento por 
la   suma de S/ 19,030.00 (Diecinueve mil treinta con 00/100 soles), según el detalle del 
Anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 3°. - OTORGAR el fraccionamiento de la multa, por el periodo de doce 

(12) meses, según el detalle del Anexo que forma parte de la presente Resolución, debiendo